
TRASLADO DECRETO

Código Interno 030113
ORIGEN: Código DIR 3 LA0014153-DEPARTAMENTO DE SECRETARÍA GENERAL

Código Interno 0301131
DESTINO: Código DIR 3 LA0001337-OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL

ASUNTO:

Remisión Decreto número 2024/01647, de fecha 29 de febrero 
de 2024. 

DECRETO MODIFICACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA DEL PLENO 
ORDIANARIO 29-FEBRERO-2024.

CONVOCATORIA DE PLENO ORDINARIA (MODIFICACIÓN ORDEN DEL DÍA)
De conformidad con lo dispuesto por el artículo 46 de la Ley 7/1985, 

de 2 de abril,  Reguladora de las Bases de Régimen Local, y 46 y siguientes 
del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto 
Refundido de las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local, 
al amparo de la competencia conferida por el artículo 21.1.c de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, en concordancia con el artículo 78 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, que aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Vista "DECLARACIÓN INSTITUCIONAL EN APOYO DEL SECTOR 
AGRÍCOLA Y GANADERO DE ESPAÑA EN DEFENSA DE MEJORAS DEL 
MUNDO RURAL FRENTE A LA COMPETENCIA DESLEAL", presentada por los 
tres grupos políticos municipales, y que refunde mociones presentadas por los 
mismos con anterioridad, tales como  PUNTO 4.- “MOCIÓN DEL  GRUPO 
MUNICIPAL SOCIALISTA, RELATIVA A "DE APOYO AL SECTOR AGRÍCOLA Y 
GANADERO"; PUNTO 5.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL UTRERA+, 
RELATIVA A "DE APOYO A LOS AGRICULTORES ESPAÑOLES FRENTE A LA 
COMPETENCIA DESLEAL"; PUNTO 6.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL 
POPULAR, RELATIVA A "EN APOYO A LOS AGRICULTORES Y GANADEROS 
EN DEFENSA DE MEJORAS DEL MUNDO RURAL".

Vista Moción del Grupo Municipal Partido Popular que tras el acuerdo de 
los portavoces se hace  Corporativa,  relativa a "PARA QUE SE INCLUYA LA 
ESTACIÓN DE CERCANÍAS DE UTRERA EN EL PLAN DE RENFE PARA 
ACOMETER OBRAS EN LAS ESTAICONES DEL NÚCLEO DE CERCANÍAS C-1, 
AL QUE PERTENECE LA LOCALIDAD".

C
S

V
: 

07
E

80
03

27
58

20
0O

5Z
6K

2Z
9F

4D
8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80032758200O5Z6K2Z9F4D8

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  29/02/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  29/02/2024 08:30:13

DOCUMENTO: 20243306882

Fecha: 29/02/2024

Hora: 08:28

Página 1 de 4



2
En su consecuencia, vengo en RESOLVER:

Primero.- Modificar el orden del día de la sesión ordinaria del Pleno, que 
tendrá lugar en la Casa Consistorial, para el día 29 de febrero de 2024, a las 
09:00 horas, para estudio, informe o consulta del siguiente, quedando del 
siguiente tenor literal

ORDEN DEL DÍA:

1ª Parte. Sesión de carácter resolutivo:

PUNTO 1.- APROBACIÓN DE ACTAS ANTERIORES.

PUNTO 1.1.- APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE 
FECHA 25 DE ENERO DE 2024.

PUNTO 1.2.- APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y 
URGENTE DE FECHA 15 DE FEBRERO DE 2024.

PUNTO 2.- PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE EMERGENCIAS, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, PROTECCIÓN CIVIL, MOVILIDAD, MEDIO 
AMBIENTE Y SALUBRIDAD PÚBLICA, RELATIVA A “PROYECTO DE EDAR Y 
COLECTORES DE LOS NÚCLEOS DE CHAPATALES, MARIBÁÑEZ, EL TROBAL 
(T.M. DE LOS PALACIOS Y VILLAFRANCA) Y PINZÓN (T.M.DE UTRERA, 
SEVILLA)”. APROBACIÓN.

PUNTO 3.- PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE EMERGENCIAS, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, PROTECCIÓN CIVIL, MOVILIDAD, MEDIO 
AMBIENTE Y SALUBRIDAD PÚBLICA, RELATIVA A “PROYECTO DE EDAR Y 
COLECTORES DE EL PALMAR DE TROYA Y DEL NÚCLEO DE GUADALEMA DE 
LOS QUINTERO (T.M. DE UTRERA, SEVILLA). APROBACIÓN.

PUNTO 4.- DECLARACIÓN INSTITUCIONAL EN APOYO DEL SECTOR 
AGRÍCOLA Y GANADERO DE ESPAÑA EN DEFENSA DE MEJORAS DEL 
MUNDO RURAL FRENTE A LA COMPETENCIA DESLEAL"

PUNTO 5.- MOCIÓN CORPORATIVA, RELATIVA A "PARA QUE SE INCLUYA 
LA ESTACIÓN DE CERCANÍAS DE UTRERA EN EL PLAN DE RENFE PARA 
ACOMETER OBRAS EN LAS ESTACIONES DEL NÚCLEO DE CERCANÍAS C-1, 
AL QUE PERTENECE LA LOCALIDAD".

PUNTO 6.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA, RELATIVA A 
"PARA RECLAMAR A LA JUNTA DE ANDALUCÍA EL IMPULSO DE LAS POLÍTICAS 
DE VIVIENDA PARA JÓVENES Y LA AGILIZACIÓN DEL BONO DE ALQUILER".

C
S

V
: 

07
E

80
03

27
58

20
0O

5Z
6K

2Z
9F

4D
8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80032758200O5Z6K2Z9F4D8

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  29/02/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  29/02/2024 08:30:13

DOCUMENTO: 20243306882

Fecha: 29/02/2024

Hora: 08:28

Página 2 de 4



3
PUNTO 7.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA, RELATIVA A 
"PARA LA COMPENSACIÓN A LOS AYUNTAMIENTOS POR PARTE DE LA 
JUNTA DE ANDALUCÍA DEL NUEVO IMPUESTO AL DEPÓSITO EN 
VERTEDEROS DE RESIDUOS MUNICIPALES".

PUNTO 8-.- PROPUESTAS Y MOCIONES DE URGENCIA.

2ª Parte. Sesión de control y fiscalización del Gobierno municipal:

PUNTO 9.- DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DE LA ALCALDÍA 
CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO DE 2024, DESDE EL N.º 0001 AL 
N.º. 0718.

PUNTO 10.- OTROS ASUNTOS URGENTES.

PUNTO 11.- PREGUNTAS Y RUEGOS.

PUNTO 11.1.-  DAR CUENTA DE LA CONTESTACIÓN A LAS PREGUNTAS 
NÚM. 7, 9, 10, 12 Y 13 FORMULADAS POR LA SRA. CABRA CARMONA, 
CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA, EN EL PLENO ORDINARIO 
DE 28 DE DICIEMBRE DE 2023.

PUNTO 11.2.-  DAR CUENTA DE LA CONTESTACIÓN A LAS PREGUNTAS 
NÚM. 19, 20, 21, 33, 34, 37, 51, 52, 53 Y 54, FORMULADAS POR LA 
SRA. CABRA CARMONA, BORREGO ROMERO Y VILLALOBOS RAMOS, 
CONCEJALES DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA, EN EL PLENO 
ORDINARIO DE 25 DE ENERO DE 2024.

PUNTO 11.3.- PREGUNTAS Y RUEGOS FORMULADAS PARA LA SESIÓN DE 
PLENO DE FECHA 29 DE FEBRERO DE 2024.

3ª Parte. Intervenciones de los ciudadanos, una vez levantada la sesión, a 
través del Escaño Ciudadano:

PUNTO 12.- ESCAÑO CIUDADANO DE ANTONIO DE LA ROSA 
RODRÍGUEZ.

C
S

V
: 

07
E

80
03

27
58

20
0O

5Z
6K

2Z
9F

4D
8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80032758200O5Z6K2Z9F4D8

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  29/02/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  29/02/2024 08:30:13

DOCUMENTO: 20243306882

Fecha: 29/02/2024

Hora: 08:28

Página 3 de 4



4

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- 
LA SECRETARÍA GENERAL.-.- Fdo.: JUAN BORREGO LÓPEZ.-

C
S

V
: 

07
E

80
03

27
58

20
0O

5Z
6K

2Z
9F

4D
8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80032758200O5Z6K2Z9F4D8

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  29/02/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  29/02/2024 08:30:13

DOCUMENTO: 20243306882

Fecha: 29/02/2024

Hora: 08:28

Página 4 de 4


